teneat, cap. 40. nu. 42. & 43.*
- 18 *Linellus secundum communem usum loquendi accipitur pro emphiteusi, cap. 76. nu. 21.*
- 19 *Locatio facta a praedecessore quando a successore singulari sit obseruanda, cap. 18. per totum.*
- 20 *Locatio facta ab emptore etiam per plures annos a venditore redimere rem alienatam cum pacto de retrouendendo, obseruari debet, capitulo 18. numero 8. & 11.*
- 21 *Item a Domino obseruanda est si sit facta ab eo, qui habebat plenam administrationem, cap. 18. numero 10.*
- 22 *Locationi fundi dotali per maritum factae, mulier soluto matrimonio stare cogitur, cap. 18. numero 8.*
- 23 *Locationem instrumenta in antiquis probant possessionem etiam contra tertium, si locationes effectum sortitae fuerint, cap. 59. nu. 46. & 47.*
- 24 *Locatio concurrentibus adminiculis puta solutione canonis, & confessione sufficit ad probationem domini rei emphiteoticae, vel feudalis, quando non agitur ad deuolutionem, cap. 85. nu. 8. & 9.*
- 25 *Locatio rei Ecclesiae facta de nouennio in nouennium non ualet, cap. 25. nu. 1.*
- 26 *Locatio dicitur unica facta in fraudem, quamuis de re Ecclesiae fiant plures locationes eodem instanti, quarum quilibet sit ad quinquennium, vel nouennium, secus si finita prima locatione alio tempore fiat alia, quia censentur tot locationes, quot contractus, cap. 25. nu. 2. & 4.*
- 27 *Locatio rei Ecclesiae de nouennio in nouennium facta non ualet etiam si dicatur, quod tot sine locationes, quot nouennia, & quod utile dominium non censeatur translatum, cap. 25. nu. 7.*
- 28 *Item non ualet quo ad primos nouem annos contra Bald. cuius opinio reprobatur, praesertim si constet contrabentes non aliter fuisse recepturos locationem, quam in perpetuum, cap. 25. num. 8. 10. & 23.*
- 29 *Locatio rei Ecclesiastica facta ultra tempus a iure permissum est nulla in totum, nec sustinetur etiam quo ad tempus permissum, cap. 25. nu. 13.*
- 30 *Item facta de nouennio in nouennium in totum vitatur, quamuis Ecclesia uelit obseruare contractum pro primo nouennio, cap. 25. nu. 17.*
- 31 *Facta ad nouennium cum pacto renouandi de nouennio in nouennium est temporalis, & ualet, cap. 25. nu. 19.*
- 32 *Locatio proprie uocatur, quando pensio non solum aequat fructus, sed etiam quando soluitur pro usu rei, & in recompensationem ipsorum fructuum, cap. 76. num. 12. Item, quando nec utile, nec directum dominium transfertur, ibidem numero 25.*
- 33 *Locatio perpetua, quomodo ab emphiteusi distinguitur, cap. 76. per totum.*
- 34 *Locatio rei ecclesiae perpetua de sui natura transit ad haeredes etiam extraneos, cap. 76. nu. 34.*  
*Declara, nisi uerba licentiae locandi, seu alienandi contenta in rescripto Apostolico restricta sint ad filios, & descendentes conductoris, ibidem nu. 35.*
- 35 *Locutio bonorum ecclesiae in perpetuum facta non ualet, nisi concurrente debita solemnitate, cap. 76. num. 37.*
- 36 *Locatio rei fructifera pro certa pensione, & assicura-*

# I N D E X.

- 1 *curacione capitalis valet, pagina 287. num. 22.*
- 1 *Locator tenetur de iure rem tradere, & successivam patientiam prestare, cap. 88. nu. 5.*
- 1 *Item si excipiat de re non tradita tenetur ipse probare huiusmodi factum, non autem excipiens non factum, cap. 88. nu. 6.*
- 1 *Locus contractus in decisivis quando attendatur, cap. 9. nu. 16.*
- 1 *Locus Archivi non tribuit robur scripturae minus solemnibus, si in eo custodiantur aliae scripturae non authenticae, cap. 81. nu. 22.*
- 2 *Locus, ubi donatio fit respectu solemnitatis attendi debet, & cum ea solemnitate actus valet, etiam quo ad bona alibi sita, pag. 291. nu. 1.*

## M

- 2 **M**aioratus possessor tenetur eius commoditate uti salva rerum substantia, & super hoc cautionem prestare, cap. 90. nu. 8.
- 2 *Maleficium ex proposito distinguitur, pagina 279. nu. 8.*
- 1 *Mandata duo diversa si eodem tempore facta exhibeantur, neutrum illorum valet, cap. 82. n. 8.*
- 1 *Mandati actio competit contra eum qui exegit, & depositi contra eum, qui recepit in custodiam, cap. 7. nu. 5.*
- 1 *Mandatum procuratoris cessat quando Dominus est praesens, cap. 69. nu. 19.*
- 1 *Mandatum de manutenendo quando habenti iuris communis assistentiam, vel resistantiam sit concedendum, & quando non, vide in verbo, Manutentio.*
- 2 *Mandatum iudicis relaxatum ultra summam debitam est nullum in totum, nec pro summa debita susinetur, etiam si excessus in modico consistat, cap. 6. nu. 1. 2. & 3.*
- Limita, quando in actis constat de veritate, quia tunc non revocatur sed soluto excessu ad ulteriora proceditur, ibid. nu. 9.*
- Secundo limita, quando sumus in dubio, & non est facile firmare nullitatem, ibid. nu. 10.*
- Tertio limita, quando constat, quod ille, ad cuius favorem fuit relaxatum, de dicto tempore erat creditor in aequali, vel maiori quantitate, quam esset illa, in qua fuit excessum, ibid. nu. 11.*
- 2 *Mandatum de intrando, vel de associando ad evitandum scandalum illi est concedendum, cui in instrumento datur facultas capiendi possessionem auctoritate propria, cap. 20. nu. 4.*
- 2 *Mandatum datum ad presentandum certam personam in casu vacationis certi beneficij iurispatronatus, non valet, nec presentatio illius vigore facta susinetur, secus si mandatum sit datum pro presentanda persona idonea, & habili succedente vacatione, cap. 33. nu. 1. & 2.*
- 2 *Mandatum datum ad presentandum beneficium viventis, quod patroni sciebant non vacare, non operatur etiam post vacationem, secus si patroni credebant beneficium vacare, cap. 33. numero 15. & 17.*
- 2 *Mandatum generale non sufficit ad faciendum id, per quod Dominus incidat in penam, c. 35. n. 57.*

- 2 *Mandatum procuratoris extinguitur necesse morte naturali constituentis, sed etiam civili, cap. 62. num. 4.*
- 2 *Mandatum procuratoris Domini litis effecti non expirat, quando principalis decessit cum herede, secus si decessit sine herede, quia tunc mandatum extinguitur, quamvis vivo principali ipsa lis fuerit contestata, cap. 92. nu. 1. & 2.*
- 2 *Mandatum speciale iurandi in animam constituentis, hoc est, quod ipse constituens credit crimen expressum verum esse, & se illud probare posse, procuratori in causa criminali ad accusandum constituto dari debet, pag. 290. nu. 6.*
- Manutentio datur habenti intentionem fundatam de iure communi etiam nulla probata possessione, ibid. nu. 1.*
- Manutentio datur Episcopo quo ad exercitium iurisdictionis in tota diocesi, siue sit in civitate, vel alibi per diocesim, & siue per se, siue per Vicarios suos quovis modo solitus sit exercere iurisdictionem, cap. 11. nu. 3. & 4.*
- Manutentio datur habenti iuris communis assistentiam, quamvis contra eum exhibeatur privilegium, seu titulus donec de illius relevancia disputetur, dummodo producens titulum non sit in possessione, ibid. nu. 5.*
- Manutentio datur Episcopo propter iuris assistentiam in facultate exercendi iurisdictionem, donec contra eum per tres conformes probetur immemorabilis, quae Decano, & capitulo ex dispositione Concilij Tridentini reservatur, ibid. n. 8.*
- Manutentio datur etiam ordinario inferiori nulla probata possessione, quando habet iurisdictionem fundatam in privilegio, vel consuetudine, quae sit ita notoria, ut negari non possit, ibid. nu. 9.*
- Manutentio ex iuris communis assistentia non datur, quando assistentia est turbida, ibidem num. 11.*
- Manutentio, an detur Parrocho quo ad possessionem exigendi decimas, ibid. nu. 13.*
- 1 *Manutentio datur Episcopo, & capitulo quo ad exactorem decimarum respectu praediorum, etiam de novo emptorum, licet monasterium privilegium alleget, & prescriptionem velit probare, cap. 11. nu. 16.*
- Manutentio non datur Parrocho, quando agitur de percipienda decima ex illis praedijs, quorum Domini degunt in aliena parrochia, in qua recipiunt sacramenta, ibid. nu. 17.*
- Manutentio non datur habenti iuris assistentiam, quando contra eum allegatur privilegium una cum prescriptione, sed datur ei, qui privilegium allegat, dummodo privilegium, & possessio percutiant casum, de quo agitur, ibid. nu. 18.*
- Manutentio non datur quando alter existit in possessione, sed possidens manuteneri debet, quamvis ius commune ipsi resistat, ibid. nu. 19.*
- Manutentio datur existenti in quasi possessione pascendi in alieno praedio, ibid. nu. 20.*
- 1 *Manutentio datur inferiori existenti in possessione exercendi iurisdictionem contra Episcopum, seu superiorem, etiam quo ad causas matrimoniales, & criminales, quando ultra possessionem*

# I N D E X.

- sonem* producitur etiam titulus talis, qui præbeat causam præscribendi. cap. 11. n. 21. 23. & 36.
- Manutentio ex sola possessione non coadiuuata titulo saltem colorato, non datur contra eum, qui habet iuris communis assistentiam, ibidem numero 24.
- Manutentio datur ex sola possessione vniuersali, quando ius commune assistit possidenti, ibidem numero 25.
- Manutentio datur parrocho existenti in possessione recipiendi decimas aliquorum fructuum, quo ad possessionem iuris decimandi respectu totius agri, ibid. nu. 26.
- Item datur parrocho etiam quo ad alia prædia intra parrochiam existentia, quando probat possessionem, seu quasi iuris decimandi respectu certorum prædiorum, ibid. nu. 27.
- Manutentio non datur ex sola possessione vniuersali alio existente in possessione, ibid. nu. 28.
- Item non datur quando possidenti ius commune resistit, ibid. nu. 29.
- Item existenti in possessione percipiendi decimam in aliena parrochia de una specie fructuum non datur respectu alterius speciei, ibidem numero 30.
- Manutentio datur ex possessione vniuersali, licet ius commune resistat, si probetur titulus, seu priuilegium, ibid. nu. 31.
- Item probanti possessionem ex priuilegio decimandi in toto aliquo territorio respectu fructuum, qui in eo alias nascebantur, manutentio conceditur etiam respectu noualium ex post reperorum in eodem territorio, ibid. nu. 32.
- Manutentio datur ex possessione vniuersali acquisita etiam per unicum actum singularem, quando causa, vel priuilegium est vniuersale, ibid. num. 33.
- Item datur sine titulo in beneficalibus ex possessione particulari, si ius commune non resistat, si autem ius commune resistit adhibenda est distinctio, ibid. nu. 35.
- Manutentio non datur sine titulo, quando possidenti resistit uehemens iuris præsumptio, neque de iure ciuili, neque de iure canonico, & quamuis uehemens iuris præsumptio ætoris intentionem non fundet, ibid. nu. 38. 40. & 41.
- Item non datur clerico possidenti decimas in aliena parrochia sine titulo, vel possessione inmemorabili, ibid. nu. 39.
- 1 Manutentio datur possidenti etiam quod solo innitatur possessorio, quando ei resistit tantum ius commune, sed non aduersatur uehementissima præsumptio, cap. 11. nu. 43.
- Item datur possidenti seruitutem in alieno fundo, etiam si possidens titulum non ostendat, nisi agatur contra proprietarium prædij seruiantis, de cuius proprietate, & dominio appareat, ibid. nu. 45. & 51.
- Item datur sine titulo possidenti aduersus præsumptionem iuris, dummodo non prohibeatur eiusdem iuris quasi possessio, secus si ius prohibeat etiam quasi possessionem, ibidem numero 46.
- 1 Manutentio non conceditur sine titulo, quando inter duos contenditur de possessione ducendi aquam, & uterque prætendit se habere ius ex concessione Principis, cap. 11. nu. 47.
- Manutentio conceditur sine tituli probatione, quando agitur inter communiter possidentes, ibid. nu. 49.
- Item quando constat de iusto initio possessionis, vel quasi, ibid. nu. 52.
- Item si quis probauerit longæuam suam possessionem, ibid. nu. 53.
- Etiam si aduersetur uehemens iuris præsumptio, ibid. nu. 54.
- Manutentio ex longæua possessione absque titulo conceditur, quando possessio est pacifica, & iustificatur ex patientia illius, contra quem possidetur, ibid. nu. 57.
- 1 Manutentio non datur pensionario, licet litteræ sint expeditæ, nisi etiam adsit quasi possessio exigendi, cap. 22. nu. 13.
- Item non datur translatorio, qui nunquam exegit pensionem, licet transferrens pacificè illam exegerit per triginta annos, ibidem numero 14.
- 2 Manutentio nec non absolutio a censuris datur eiecto a sua possessione, si non habeat se pro spoliato, & iudex nulliter processerit, cap. 1. num. 88.
- 2 Manutentio illi est concedenda, de cuius possessione constat, tam tempore motæ litis, quam tempore turbationis, cap. 64. nu. 1.
- Manutentio est concedenda existenti in possessione, quamuis reprobatus sit contractus, cuius vigore exegit per duas sententias, a quibus fuerit appellatum, ibid. nu. 9.
- Amplia etiam stante re iudicata, donec discutatur negotium restitutionis in integrum, ibidem num. 10.
- Item amplia, licet non probetur possessio de tempore motæ litis, ibid. nu. 11.
- Manutentio non datur ei, qui appellatione pendente possessionem ingressus fuit, etiam auctoritate iudicis, nisi probetur consuetudo in contrarium exequendi sententias etiam appellatione pendente, ibid. nu. 15. & 16.
- Manutentio antiquo possessori quando detur non obstante, quod coram iudice petierit se restitui, ibid. nu. 4. & 5.
- 2 Maritus afferens in instrumento præfente uxore emente suo nomine, quod præteritum solutum ab illa est ex proprijs illius pecunijs, sibi & heredibus suis præiudicat, non autem creditoribus, cap. 82. nu. 3. & 6.
- 2 Maritus, vel eius heres soluto matrimonio re dotalem ex causa melioramentorum non potest retinere, cap. 112. nu. 24.
- 2 Maritus, qui accepit nomen debitoris in dotem tenetur uxorem alere, & sumptibus suis nomen debitoris exigere, cap. 83. nu. 22.
- Declara, dummodo nomen debitoris fuerit datum in doctem non estimatum, & dummodo impensa sit modica, secus, quando sumptus sunt magni, ibid. nu. 23. 24. & 25.